



Vitamolas Defensas Adultos 60 Gominolas Drasanvi

SKU: 032050592 C.N: 200998.1 EAN13: 8436578544004

Descripción

Las Vitamolas de Drasanvi son gominolas elaboradas a base de pectina de fruta (sin gelatina) sin azúcares y sin alérgenos. Complemento alimenticio en forma de gominola creada para adultos, con Echinacea, Própolis (estandarizo al 10% en galangina, la cual indica la calidad del extracto) y Vitamina C. Por su contenido en Vitamina C contribuye al funcionamiento normal del sistema inmunitario

Ingredientes

Edulcorante (*Jarabe de maltitol*) , Edulcorante (*Jarabe de sorbitol*) , Edulcorante (*Maltitol en polvo*) , Extractos seco Equinacea (*Echinacea púrpurea (L) Moench. 4%flavonoides 2% ácido chicórico*) 177 mg, Pectina de frutas 100 mg, Vitamina C microencapsulada (*ácido ascórbico*) , Própolis (*galangina 10%*) 59 mg, Agua , Acidulante (*Ácido cítrico*) , Aroma (*Aroma de naranja*) , Colorante (*Betacaroteno*)

Modo de uso

Tomar 2 gominolas al día, 1 en el desayuno y 1 al mediodía.

Presentación

Envase de 60 gominolas de 2,5 g. Peso total 150 g (5,2 oz)

Advertencias

Complemento alimenticio a base de plantas y vitamina con edulcorantes. Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta equilibrada. No superar la dosis diaria expresamente recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Conservar en un lugar fresco y seco. Tomar el producto con mucha agua para asegurarse de que la sustancia llega al estómago. Se advierte de peligro de asfixia para personas con problemas de deglución. Evitar el consumo junto con medicamentos y otros complementos alimenticios a base de fibra.

Información nutricional

	Por 100 g	Por dosis diaria (2 gominolas)
Valor energético	1435 kJ - 342 kcal	71 kJ-17,1 kcal
Grasas	<1,0 g	0,05 g
de las cuales saturadas	0 g	0 g
Hidratos de carbono	84,3 g	4,2 g
de los cuales azúcares	0 g	0 g
Fibra	0 g	0 g
Proteínas	<1,0 g	0,05 g
Sal	<0,1 g	0,005 g

Nutriente	%VNR	Cantidad dosis diaria
Vitamina C	100%	80 mg

Información sobre alérgenos

Sin alérgenos

Certificaciones

